
N. 143 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/07/2019 

Oggetto: UTILIZZO TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETÀ COMUNALE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI E 
ENTI 

L’anno  2019 addì  12 del  mese di  luglio  alle  ore  12:00  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

UTILIZZO TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETÀ COMUNALE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI E ENTI

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  UTILIZZO  TENDOSTRUTTURA  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE  DA  PARTE  DI 
ASSOCIAZIONI E ENTI

LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamata la Deliberazione G.C. n. 104/2016 con la quale venivano confermate le modalità d’uso 
e i corrispettivi di utilizzo della struttura di proprietà comunale in alluminio anodizzato con teli di  
copertura  in  PVC ignifugo  classe  2  di  dimensioni  10x30,  completa  di  teli  di  chiusura  laterali 
scorrevoli;

Considerato:

- che detta tendostruttura è a disposizione anche delle Associazioni e degli Enti che sul territorio 
organizzano iniziative aperte al pubblico, patrocinate dal Comune di Tradate;

- che  gli  utilizzatori  dovranno  provvedere  a  propria  cura  e  spese  direttamente  al  ritiro  della 
tendostruttura, smontaggio e rimontaggio nel luogo dell’evento, certificando il corretto montaggio 
tramite tecnico abilitato, nonché provvedere alla riconsegna della struttura pulita e sanificata nei 
tempi concordati al termine dell’evento;

- che gli utilizzatori dovranno altresì stipulare idonea copertura assicurativa per la responsabilità 
civile contro terzi durante il trasporto e l’utilizzo delle attrezzature comunali;

Viste le  richieste  provenienti  da parte di  organizzazioni/associazioni  senza scopo di  lucro  per 
l’utilizzo del suddetto bene e precisamente:

- Parrocchia S. Anna Ceppine dal 6 al 27 luglio 2019

- Associazione Nazionale Alpini dal 2 al 4 agosto 2019

- Comitato Socio Culturale Lodula dal 6 al 20 agosto 2019

Precisato che  le  entrate  derivanti  non  hanno  carattere  tributario  né  di  tariffe  connesse 
all’erogazione di servizi pubblici, bensì costituiscono un corrispettivo per l’utilizzo e il godimento di 
un bene di proprietà comunale;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio sport, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile servizi finanziari, 
in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di  autorizzare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’affitto  della  struttura  alle 
Associazioni che hanno già richiesto detto manufatto e precisamente:

Parrocchia S. Anna Ceppine dal 5 al 28 luglio 2019  € 300,00 + IVA

Associazione Nazionale Alpini dal 2 al 4 agosto 2019  € 100,00 + IVA

Comitato Socio Culturale Lodula dal 6 al 20 agosto 2019  € 200,00 + IVA

2) di  dare  atto  che  la  somma di  €  732,00  IVA 22% compresa  verrà  introitata  al  capitolo 
328601692 cod E 3010302003 del bilancio di previsione 2019;

3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

copia informatica per consultazione



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerate le necessità organizzative degli eventi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1019/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  UTILIZZO 

TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETÀ COMUNALE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI E ENTI si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 08/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta  n. 1019/2019 ad oggetto:  UTILIZZO TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETÀ 

COMUNALE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI E ENTI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

ACC. 288/2019
ACC. 289/2019
ACC. 290/2019

Tradate, 08/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 143 del 12/07/2019

CULTURA

Oggetto:  UTILIZZO TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETÀ COMUNALE DA PARTE DI 
ASSOCIAZIONI E ENTI. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 15/07/2019.

Tradate, 15/07/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


